
Mandaatbesluit uitvoering archieftaken samenwerking regionale 

arbeidsmarktstrategie door GR Peelgemeenten 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Asten; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 12 en 7 

van de samenwerkings- en dienstverleningsovereenkomst Regionale arbeidsmarktstrategie 2025; 

  

Overwegende dat: 

- de vijf Peelgemeenten (Asten, Deurne, Gemert-Bakel, Laarbeek en Someren) en het openbaar li- 

chaam Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten (hierna: GR Peelgemeenten) een samenwer- 

king zijn aangegaan op het gebied van arbeidsmarktvisie en -strategie. 

- De vijf Peel gemeenten en GR Peelgemeenten in de Samenwerkings- en dienstverleningsovereen- 

komst regionale arbeidsmarktstrategie 2025 afspraken hebben gemaakt over de samenwerking 

en over de taken die door GR Peelgemeenten in het kader van deze samenwerking worden gefa- 

ciliteerd. 

- In voornoemde samenwerkings- en dienstverleningsovereenkomst is onder andere afgesproken 

dat GR Peelgemeenten zal zorgdragen voor het archiefbeheer van alle stukken die door de pro- 

jectleider en de projectassistent in het kader van de samenwerking worden ontvangen en opgesteld. 

- In het mandaatbesluit GR Peelgemeenten 2024 van de colleges van burgemeester en wethouders 

van de vijf Peelgemeenten is reeds de bevoegdheid aan het Dagelijks bestuur van GR Peelgemeen- 

ten verleend tot het beheren van het archief. Deze bevoegdheid heeft echter alleen betrekking op 

documenten die in het kader van gemandateerde taken door GR Peelgemeenten worden ontvangen 

of opgemaakt. 

- Omdat er in het kader van de samenwerking regionale arbeidsmarktstrategie geen bevoegdheden 

aan GR Peelgemeenten zijn gemandateerd, dienen de colleges van burgemeester en wethouders 

van de vijf Peelgemeenten in een separaat mandaatbesluit het Dagelijks bestuur van GR Peelge- 

meenten de bevoegdheid te verlenen om het archief te beheren van documenten die in het kader 

van de samenwerking regionale arbeidsmarktstrategie door de projectassistent en projectleider 

worden ontvangen en opgemaakt. 

Besluit: 

1. Het Dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten 

de bevoegdheid te verlenen om het archief te beheren en alle taken uit te voeren omtrent het 

beheer, waardering en selectie tot en met de overbrenging/vernietiging van de archiefbescheiden 

die in het kader van de samenwerking regionale arbeidsmarktstrategie door de projectassistent 

en de projectleider worden ontvangen en opgemaakt. 

2. Het Dagelijks bestuur van het openbaar lichaam Gemeenschappelijke regeling Peelgemeenten 

de bevoegdheid te verlenen ondermandaat te verlenen met betrekking tot de uitoefening van de 

bevoegdheden als bedoeld onder 1 van dit besluit. 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking in het Gemeenteblad en 

werkt terug tot 1 januari 2025. 

Aldus besloten d.d. 15 april 2025 

College van burgemeester en wethouders van Asten, 

M. Derks 

secretaris 

A.A.H.C.M. Van Extel-Van Katwijk 

burgemeester 

Nr. 212237 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Asten 

Gemeenteblad 2025 nr. 212237 19 mei 2025 1 


